安徽师范大学教务处文件
〔2018〕25号

 关于做好2018-2019学年第一学期
学生选课工作的通知

各学院：
2018-2019学年第一学期学生网上选课工作将于6月20日开始，为做好本次选课工作，现就有关事项通知如下：

一、选课安排

1．选课时间：本次选课分年级分轮次进行，具体时间安排及选课要求详见附件一。

2．选课网址：http://jwgl.ahnu.edu.cn(手机也可登录进行选课操作)。

3．《学生网上选课操作说明》详见附件二。

二、选课事项

 1．个人课表

（1）必修课程（特殊情况除外）不选课，由选课系统按行政班生成。学生应在第一轮选课期间核查系统生成的必修课程，如有问题须及时与学院教学办或教务处教务科联系。

（2）第一轮选课结束后系统将停开达不到开班人数的选修课程，学生在第二轮选课期间注意核查个人课表，查看已选的选修课程是否停开，以便及时改选其他课程。

（3）学生个人课表是学生听课、考核的依据。个人课表未有该门课程不能参加考核，获得相应学分。学生应在第三轮选课结束前仔细核对选课结果，自行打印本人课表作为选课凭证备查。
（4）学籍异动的学生补选课后，务必认真核对课表（尤其是实践类课程、网络课程等没有具体上课时间、地点的课程），避免遗漏。

2．校选修课选课

2015级选课不限门次（第一轮选课时限选2门，其他轮次时放开），2016级、2017级每人限选2门。
3．重修选课

重修选课以及2013级、2014级结业学生选课在第三轮选课期间进行。确因特殊情况不能进行选课操作的，请务必在选课期间及时与学院教学办或教务处教务科联系。

4．学生退课

（1）退课时只能退选修课程或跨专业选修的课程，当选课人数低于规定的开班人数时，则不能再退。

（2）第一轮和第二轮选课期间只能退当前轮次选择的课程。第三轮选课期间既可退当前轮次选择的课程，也可退前两轮选定的课程（最多只能退2门）。

5．其他事项

（1）学生选课必须由本人完成，学生应妥善保存选课密码，因选课密码保管不善等造成选课问题（被他人多选、退选等）一律不予处理。

（2）关于校选修课、院系选修课学分修读等涉及人才培养方案及查询选课密码等问题请联系各学院教学办。

（3）有关选课系统操作运行等问题联系教务处教务科（南校区学校行政楼二楼），联系人：袁老师；电话：5910162。

三、组织领导

各学院应成立由分管教学工作的副院长、分管学生工作的党委副书记、专业负责人、教学秘书、学生辅导员组成的选课指导小组，组织好选课前的培训和选课过程中的指导工作。

1．教学副院长和专业负责人要全面了解学院和专业人才培养方案以及本学期课程开设情况，并组织辅导员和相关工作人员做好学生选课培训和指导工作。

2．学生辅导员应熟知所带学生的专业人才培养方案，熟悉学生网上选课流程和选课规则。学生选课前召开一次主题班会，将选课安排和要求及时传达到每位学生，提醒学生网络课程学习要求、注意事项等。选课期间指导和解答学生选课问题。

3．学院教学办要协调安排全院学生选课工作，各专业选课有特殊要求的应在选课前告知学院相关学生。有效解决学院学生反映的选课问题，确因特殊情况不能处理的需统一报教务处。

附件一：2018-2019学年第一学期学生选课时间安排及要求

附件二：学生网上选课操作说明
教务处

                                 2018年6月15日